Форма по ОКУД
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" муниципального
образования городской округ Симферополь

____________ Республики Крым (МБДОУ №21 "Светлячок")_____________По ОКПО
наименование организации

ПРИКАЗ

Номер
документа Дата составления

16 12 .0 1 .2 0 2 3
(распоряжение)

об утверждении состава комиссии
по бракеражу продуктов питания

и продовольственного сырья

С целью обеспечения качественного питания детей в МБДОУ №21 "Светлячок", охраны
их жизни и здоровья, недопущения поступления недоброкачественных продуктов питания и
продовольственного сырья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по бракеражу продуктов питания и продовольственного сырья:
Председатель комиссии: медицинская сестра Силова.Д.В.,
Члены комиссии: старший воспитатель Османова.Л.Р.

повар Диковицкий.П.В.
кладовщик Гурьев.С.Г.

2. Комиссии по бракеражу продуктов питания и продовольственного сырья:
2.1. Принимать продукты питания и продовольственного сырья при наличии сопроводительных
документов, которые подтверждают их происхождение, безопасность и качество -  сорт,
категорию, дату изготовления, сроки реализации, условия хранения.
2.2. Составлять акт бракеража в трех экземплярах, если недоброкачественность любого продукта
или продукт имеет большой (сверх стандартного) процент отходов (акт составляется в день
принятия продукта.
2.3. Составлять акт принятия продуктов в двух экземплярах, если обнаружен недостаток или
избыток одного из видов продуктов (акт составляется в тот же день, когда был обнаружен
недостаток или избыток).
2.4. Составлять акт в случае порчи продуктов в хранилище или на складе ДОУ.
2.5. Акты подписывать членами бракеражной комиссии и утверждать у заведующего.
3. Ежедневно регистрировать в Журнале бракеража сырых продуктов, сведения о качестве
продуктов, которые быстро портятся. ^~вЕТЛЯ1)
4. Контроль за исполнением данного приказа оста

Руководитель организации

С приказом ознакомлены:

Т.А.Куриленко

Диковицкий.П.В.

Османова.Л.Р.

Гурьев.С.Г